Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Строковой с углубленным изучением

отдельных предметов»

ПРИКАЗ

31.05.2022 №>250

О внесении изменений в локальный акт Положение о порядке предотвращения и урегулирования
конфликта интересов в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в пункт 1.3 и утвердить новую редакцию Положения о порядке
предотвращения и урегулирования конфликта интересов в Муниципальном
общеобразовательном учреждении «СОШ № 4» городского округа Стрежевой с углубленным
изучением отдельных предметов»

2. Изложить пункт 1.3 Положения о порядке предотвращения и урегулирования конфликта
интересов в Муниципальном общеобразовательном учреждении «СОШ № 4» городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции» под «конфликтом интересов» понимается - ситуация, при
которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее,
объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей
(осуществление полномочий). Под «личной заинтересованностью» понимается возможность
получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод
(преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей с татьи, и (или) состоящими с ним в
близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а
также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или
организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица,
состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными
или иными близкими отношениями».

3. Признать утратившей силу редакцию локального акта МОУ «СОШ № 4» «Положение о
порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов в Муниципальном
общеобразовательном учреждении «СОШ № 4» городского округа Стрежевой с углубленным
изучением отдельных предметов», утверждённые Приказом директора Приказ № 137 от
24.03.2022, как несоответствующие действующему федеральному законодательству.

4.Администратору сайта разместить на официальном сайге МОУ «СОШ № 4» «Правила
приёма на обучение по программам и ач^^даы ^тц его , основного общего и среднего общего
образования в МОУ «СОШ №4» в 14.01.2022 г.

5.Контроль за исполнением данн< ;а собой.

ДиректорЬ» * ШШШШ С.А. Стрюк